Hal ini didasarkan atas prasasti yang diterbitkan atas nama beliau, sehingga tidak tertutup kemungkinannya beliau memerintah hingga beberapa tahun kemudian setelah prasasti yang bertahun 1181 Masehi diterbitkan, sebab isi prasasti tersebut tidak berisikan tahun mangkat atau akhir pemerintahannya. Dari prasasti dapat diketahui, bahwa raja penggantinya adalah Çri Maharaja Haji Ekajayalancana yang bertahta pada tahun Çaka 1122 atau 1200 Masehi, yang berarti masih ada masa kosong sekitar 19 tahun dari 1181 hingga 1200 Masehi.

Ada beberapa hal yang cukup menarik dan penting mengenai raja Jayapangus ini, karena :

- a) Raja Jayapangus adalah raja Bali yang paling banyak menerbitkan prasasti, dibandingkan dengan raja-raja lainnya yang pernah memerintah di Bali.

Hal itulah yang menyebabkan munculnya karangan ini dengan harapan ada manfaatnya bagi kepentingan ilmu sejarah.

Namun raja Jayapangus muncul di panggung sejarah Bali kuna pada akhir abad ke-12 Masehi atau tepatnya pada tahun 1177 atau 1099 Çaka. Hal ini didasarkan atas ditemukannya prasasti yang diberi nomor 601 *Mantring A*, yang menyebutkan nama beliau tanpa didampingi kedua istri beliau. Prasasti ini menyebutkan karaman i Katulikup (Goris, 1954), sedangkan prasasti lainnya yang dikeluarkan pada tahun 1103 Çaka, menyebutkan nama baginda dengan didampingi kedua isterinya.